РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.10.2012 г. №     168

                     рп. Некрасовское
Об исполнении бюджета сельского

поселения Некрасовское за 9 месяцев

2012 года.

      В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, решением Муниципального Совета  сельского поселения Некрасовское № 38 от 06.05.2010 года   «О бюджетном процессе  в сельском поселении Некрасовское»,

 Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское за 3-ий квартал 2012 года по доходам в сумме 41 047,0 тыс. рублей , по расходам в сумме 36 920.0 тыс.рублей , профицит бюджета на 01.10.2012 года составил  4 127,0 тыс.руб.
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального

Совета сельского поселения Некрасовское

        А.Г.Корнилов

Глава сельского поселения Некрасовское

В.А.Лосев

Приложение №1

          к решению Муниципального

                    Совета сельского поселения

          Некрасовское от 25.10.2012 № 168

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское по доходам   за 9 месяцев 2012 года ( в тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	         Наименование дохода
	Уточн.план 2012г
	3-ий кв-л 2012 г
     (тыс.руб.)
	%

испол.

к году

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	27 448,0
	21 021,0

	76

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	13 082,0
	10 903,0
	83

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	13 082,0
	10 903,0
	83

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	73,0
	127,0
	180

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	73,0
	127,0
	180

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	12 667,0
	8 208,0
	65

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	2 587,0
	854,0
	33

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	10 080,0
	7 354,0
	73

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	470,0
	848,0
	180

	847 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госуд.соб-ть на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также ср-ва от продажи права на заключение договоров аренды указанных зем.участков
	320,0
	770,0
	240

	836 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	150,0
	78,0
	52

	836 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые дохода

	11,0

	000 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы

	156,0
	165,0
	100

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 000,0
	759,0
	76

	847 114 06000 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 000,0
	759,0
	76

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	41 416,0
	20 026,0
	48

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	41 416,0
	20 026,0
	48

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9 839,0
	5 808,0
	60

	000 202 04000 00 0000 151
	Субсидия от других бюджетов бюджетной системы РФ
	350,0
	199,0
	57

	000 202 02000 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам
	31 227,0
	14 019,0
	45

	ИТОГО ДОХОДОВ
	68 864,0
	41 047,0
	60

И.О.начальника финансового отдела

Т.П.Румянцева

                                                                                  Приложение 2

к решению Муниципального

Совета сельского поселения

Некрасовское от 25.10.2012 № 168

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское

по расходам

за 9 месяцев 2012 года (тыс.руб.)
	Ккод
	Наименование  раздела

	Уточ. план 2012г
	9 м-в 2012 год

(тыс.руб.)
	% исполн

к году

	0100
	Общегосударственные вопросы
	9 650,0
	6 785,0
	70

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	895,0
	684,0
	76

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	963,0
	646,0
	67

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6814,0
	4 667,0
	68

	0111
	Резервные фонды
	100,0
	31,0
	31

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	878,0
	757,0
	86

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	528,00
	117,0
	22

	0302
	Расходы на содержание добровольных формирований
	100,0
	75,0
	75

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	97,0
	-
	-

	0309
	Обеспечение пожарной безопасности
	331,0
	42,0
	17

	0400
	Национальная экономика
	2 240,0
	1 251,0
	56

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	1 000,0
	500,0
	50

	0408
	Транспорт
	1 190,0
	751,0
	63

	0412
	Поддержка малого предпринимательства
	50,0
	-
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	49 749,0
	24 774,0
	50

	0501
	Жилищное хозяйство
	19 664,0
	3 583,0
	18

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 300,0
	4 375,0
	83

	0503
	Благоустройство
	19 958,0
	13 430,0
	67

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4 827,0
	3 386,0
	70

	0700
	Образование
	79,0
	5,0
	6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	79,0
	5,0
	6

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	7 109,0
	3 873,0
	55

	0801
	Культура (библиотеки, клубы)
	6 638,0
	3 566,0
	54

	0801
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	271,0
	247,0
	91

	0801
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	200,0
	60,0
	30

	1000
	Социальная политика
	1 103,0
	46,0
	4

	1001
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	62,0
	46,0
	74

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1 041,0
	-
	-

	1100
	Физическая культура и спорт
	79,0
	14,0
	18

	1102
	Массовый спорт
	79,0
	14,0
	18

	1300
	Обслуживание внутреннего долга
	62,0
	55,0
	89

	1301
	Проценты по кредиту
	62,0
	55,0
	89

	ИТОГО
	70 599,0
	36 920,0
	52

	ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
	-1 735,0
	4 127,0

И.О.начальника финансового отдела

Т.П.Румянцева
РАСШИФРОВКА РАСХОДОВ ПО СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ НЕКРАСОВСКОЕ

За 9 м-в  2012 года
УПРАВЛЕНИЕ -  5997,0

ст.211  з\пл  - 3937,0

ст.226 - опл.депутатам – 325,0

ст. 213 отчисл. в фонды – 1040,0

Ст.221 – узел связи  65,0

ст. 223 – коммун.услуги 140,0   (отопление + освещение)

ст. 225 - сод.имущества -70,0

ст.226 –   Обслуж.прог. «Консультант» , Прогр. 1-С; Ками-Север; АС -Бюджет  - 140,0

ст.290 -  налоги  74,0

ст.251 – субс.на содержание контр.-ревиз.органа (по соглаш) – 75,0

ст.310 – 47,0 (2 стола, тумба, принтер, факс. Процессор для комп.)

ст.340 – 84,0    в т.ч. ГСМ – 59,0

           канц. и хоз.товары – 25,0

Резервный фонд – 31,0

15,0 – оказание материальной помощи пострадавшей от пожара

16,0 – оказание помощи в издании книги

ПРОЧИЕ ОБЩЕГОСУД. ВОПРОСЫ  - 757 ,0

Переоценка недвиж. - 26,0

Составл.тех.паспорта – 44,0

Содерж.. старост – 204,0

Содерж.жилфонда – 105,0

Изгот. Табличек и пох.книг – 15,0

Обучение (повыш.квалиф) – 13,0

Переч. зем.налога , налога на имущ., транспорт.налог  - 222,0

Публикация в газ. – 85,0

По испол.листу(возврат доходов) – 43,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ –  42,0

РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ДНД ( по соглаш) – 75,0

ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ПО АВТОБУСНЫМ ПЕРЕВОЗКАМ -   751,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕН.ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (по соглаш)  - 500,0

РАСХОДЫ ЖКХ   - 24 774,0

В Т.Ч

ЖИЛ. ФОНД  –   3 583,0

Оплачено за долевое участие в стр-ве дома ( долг 2011 г)   1723,0

Обустройство подъездов – 1860,0

Расходы на организ. услуг бани – 1375,0

СУБСИДИЯ ЖКХ (на отопление)  -  3000,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО – 13 430,0

Благоустройство террит. – 1601,0  В т.ч.

Уборка мусора (в т.ч. несанкционир.свалок ) – 992,0  ( Универсал ; ПРС ; Теплоэлектросервис , Сельхозхимия)

Ремонт плотом.  – 28,0

Скашивание травы –72,0

Спилка деревьев – 38,0

Отлов бродячих собак –11,0

Прочее благоустройство территории – 180,0 ( оплата по договорам-подрядам, приобретение хоз.материалов )

Заливка катка  - 15,0

Обработка от клещей – 49,0

Ремонт понтонного моста –199,0

Ремонт газонокосилок – 17,0

Приобретение основных средств – 560,0

Детская площадка ул.Мира  - 76,0

Грибок с.Левашово – 28,0

Ремонт колодцев – д.д.Ярцево, Лихообразово – 93,0

Детская площадка ул.Большесол.9 - 86,0

Дор.знаки – 56,0

Изготовление ограды для кладб – 100,0

Детс.площ.ул.Комсомольская 12 – 86,0

Изготовл и худ.оформл.щитов – 20,0

Изготовление лавочек – 15,0

Содержание кладбища - 117,0

Уличное освещение  - 1610,0  в т.ч.

обслуж.эл.сетей   199,0  ( МП ЖКХ ;  МРСК  )

оплата электроэнер. за уличное освещение -  1 315,0

Приобретение ламп, фонарей – 67,0

Установка светил. В д.Гумнищи – 29,0

Содержание дорог –9 541,0

 в т.ч.

Зимнее содержание – 1 863,0

(Автодор, Универсал, Малые Соли, ИП Сизов, Слобода)

Приобр.песка,асфальта – 113,0

Подъезд  к д.Елохова - 26,0

Подъезд к кладб.Левашово – 79,0

Эксперт.сметной документ. – 88,0

Ямочный ремонт  ул.Свободы-Парковая  - 286,0

Ремонт покрытия ул.Советская – 1644,0

Составление сметной документации –155,0

Нанесение дор.разметки –83,0

Ямочный ремонт ул.Советская – 332,0

Ремонт покрытия ул.Некрасова – 1122,0

Ремонт покрытия ул.Советская – Волжская – 3750,0

МУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» - 3 386,0

Содержание дворников – 3 136,0

Организация в границах поселения тепло-газо-электроснабжения           (по соглаш) – 250,0

КУЛЬТУРА  - 3873,0

ДОМА КУЛЬТУРЫ- 2 586,0

БИБЛИОТЕКИ – 980,0

ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КУЛЬТУРЕ    307,0

Охрана новогодней елки  -  28,0
 Проведение масленицы – 32,0
Проведение дня села Левашово – 27,0

Проведение 9 Мая – 56,0

Ремонт памятников – 60,0

Проведение дня поселка – 104,0

Пенсии муницип.служащ.-  46,0
Физ-ра и спорт – 14,0

Левашовские старты – 14,0